Et istis patet q<sup>o</sup> vidēs dīnam efficiēt  
 am nō necessariō vidēt oia. sed solū illa  
 quacūq<sup>o</sup> cognōtēm deus in eo vult cau-  
 sare. q<sup>o</sup> efficiētia sū nō cōt cā naturāli-  
 ter representantō sic loquēdo: sed volun-  
 tatiē causantō cognōtēm cuiuscūq<sup>o</sup>.

Sed contra. dicitur est cognitio per  
 te. ergo eodem modo representat quo  
 representat cognitio. sed si vnus ange-  
 lus videret in mente aliteris. banc pos-  
 sitionem: homo est animal. possit esse  
 certus q<sup>o</sup> ipse sciat talē pōpōtē/  
 tē. ergo cum cognitio deī sit per-

fecitissima videndo illi cognoscendam. possit  
 aliquis certificare quod deus intelligit talem  
 propositionem. Interdum notum est cuiuslibet  
 fidei quod res est talis quale deus vult eas esse  
 si beatus videat volitionem dei: qua  
 vult antichristum fore in a. videtur quod  
 potest certificari per hoc quod antichristus erit in a.  
 et ita arguo in obibus aliis. Ad primum ista  
 nam modo quod certum divina est cognitio  
 creature. et quod vult angelus videt in mente  
 alterius hanc propositionem habere istam. Et  
 ita videndo divinam certitudinem non potest vide  
 re quod intelligit istam propositionem. sicut sedet  
 Et ca. est. quod propter hoc coponitur ex co  
 gnitionibus et reat in mente angeli non po  
 test videri. Non autem est reat in deo sed  
 non obiectum. id non potest nisi intelligendo  
 cognoscendam divinam propositionem recordationis  
 intelligere illam propositionem. si patet illud propter  
 non intellexisset sicut quod res ista crea  
 ta non incerta potest ducere in recordationis al  
 terius. Ad aliud dicitur quod hoc vult esse ve  
 rare nota quilibet res est talis quem deus vult  
 esse. non hoc est falsa: de quilibet re scitur a  
 me quod ipsa est talis quem deus vult esse. quia  
 multe sunt res de quibus nescio verum sit  
 voluit a deo. Sicut hoc est factum a me quod  
 libet mula est sterilis. et non hoc est falsa  
 de quibus mula scitur a me. quod est sterilis  
 quod nescio verum sit illa mula que est romae sit  
 et per ista nescio verum sit sterilis. Et ideo  
 dico quod videns volitionem dei: nescit per  
 deum velle antichristum fore in a. et per ista non  
 potest certificari quod antichristus erit in a. Ad  
 principale per dicta.

### Questio .iiii.

¶ **T**rum deus possit revelare notitiam  
 cuiuslibet de futuris contingen  
 tiis. quod non. quod futurum contingens ut  
 futurum non potest sciri. quod non potest cuius

liber revelari. Contra deus potest esse quod non  
 includit predictioem: sed hoc est inane. ergo.

Ad quoniam dico quod sic. quod non video quod  
 includat predictioem quod futurum evidenter  
 cognoscatur. quod ipsomet deus evidenter ta  
 lia cognoscit. quod talis non potest cuiuslibet potest esse  
 se in regna. et per ista potest dari si revelari  
 a deo. Sed hic sunt aliqua dubia. primum  
 quod accipio aliquod contingens: cuiuslibet re  
 velatus alicui. Quia quod resurrectio mor  
 tuorum erit. Et quero verum tale revelatum  
 evidenter necessarium eveniat. ut revelatum  
 est aut non illi scilicet non est contingens si non

Contra hoc fuit aliqui vera hoc est re  
 velatum a deo. quod semper post instantiam reve  
 latioem hoc fuit necessarium. hoc fuit revela  
 tum a deo per ista regulam omnino propter de pecc  
 fenti vera habet aliqui de peccato necesse  
 fariam. et non fuit revelatum ut falsum. quia  
 talis fuit falsus propheta. quod tamen verum  
 et per ista tale revelatum necesse est eveni  
 re. Sedem dubium est. verum talis notum  
 evidens possit dari sine notitia intuitiva  
 extrinsecum. Tertium dubium est quod  
 le notitia habuerit de facto propter talis fu  
 turo. Ad primum dicitur quod tale revelatum con  
 tingenter eveniet et quod potest non evenire. Et  
 dico quod hoc fuit aliqui vera hoc est revela  
 tum et non illa de facto scilicet fuit contingens et  
 potest instantiam revelatioem. scilicet hoc fuit revelatum  
 sic hoc est factum a modo de se de peccato est predictio  
 natum. et non potest illud instantiam hoc scilicet fuit potest  
 peccato fuit predictioem. Et ideo dico:  
 quod hoc revelatum a deo potest non revelari a  
 deo et potest nunquam fuisse revelatum a deo  
 sed predictioem potest non predictioem: et potest  
 nunquam predictioem: et ad illam regulam  
 dico quod habet intelligi de illa propositioem/  
 omnia quarum veritas non depen  
 det ex veritate alicuius propositionis  
 de futuro. Nunc autem ista propositioem

hoc est reuelatū a deo s; sit de pñti 2<sup>o</sup>  
 vocē contingētē illi de futuro. hoc. s. fu  
 tūri contingētē qđ reuelatur erit ideo 2<sup>o</sup>  
 de pñti 1<sup>o</sup> de pñtēntiō. similitū sunt con  
 tingētē. Et si ponat qđ nō euēiat illi  
 reuelatū. Tūc dicendū est qđ nō h̄ fuit  
 vera hoc est reuelatū a deo. nec hoc hoc  
 fuit reuelatū. Et si dicat qđ hoc nō ē ve  
 ra hoc fuit reuelatū a deo. postea tūc qđ  
 nō euēiat. hoc erit falsa hoc fuit reue  
 latū. tūc mutat de veritate in falsitatem  
 nō oī mutandē rei qđ cognitio qđ pñt<sup>o</sup> erat  
 manet nō cadē. 7 oīa alia. R. Ideo qđ  
 qđ nullo 2<sup>o</sup> talis ppō que ē equiuocē  
 de futuro mutatur de veritate in falsita  
 tem. sed si sit vā of tēpore pñtēntiō fuit  
 verax et si tēpore sit falsa: of tēpore pñtē  
 rito fuit falsa. Et ideo talia dicitōia si  
 possunt successiue verificari. erit dicat  
 qđ hoc fuit aliqui vera deus causat hoc  
 dēstrata ppō de futuro. 7 ista nō de  
 pñdet ex futuro. ergo post hoc erit ne  
 cessaria deus creauit hoc. R. pōsto  
 qđ hoc ppōtio deus creauit hoc. si per  
 y hoc dēstratur ppō de futuro vel  
 illa qualitas que est ppō est necessaria  
 ipost instantā creatōis. qđ sua de pñten  
 ti nō dependet ex veritate ppōis de fu  
 turo. Sed si p y hoc dēstratur reuelat  
 um vel notitia euidentē: nō est illa de p  
 tēntiō contingētē. quia illa de pñti de  
 pñdet ex futuro. Nam illa deus cau  
 sat hoc reuelatū sine noticiā euidentē  
 ipostat qđ hoc reuelatū erit quia falsū  
 pōt causari nō reuelari. Sed ista deus  
 causat illi ppōem vel qualitātē: nō im  
 postat qđ ista ppō erit vera vel falsa. vñ  
 in ista materia forte dicendū est per oīa  
 sicut de pñtēntiō 7 pñtēntiō. 7 de success  
 sione contrariōis vel pñtēntiōis in ill

Ad 2<sup>o</sup> dubiū dico qđ talia nō 2<sup>o</sup> cui

deus nō pōt naturaliter causari sine co  
 gnitiōe intrinseca terminōis. Sed deus  
 pōt talem assensum causare euidentem  
 sine noticiā intrinseca. sicut cū noticiā in  
 trinseca. quia s; ppō sponat ex cognitōis  
 nōta abstractiua possit ēē euidentē  
 mediante cognitiōe intrinseca qđ hoc qđ  
 eadē ppō euidentē cognoscitur quādo  
 cognoscitur p plura media. qđ per vnū  
 solū quia omē tōm est maius sua parte  
 tū deus pōt supplere causalitātē illi<sup>o</sup> vi  
 sionis: 7 ita per potentā diuinā supple  
 tem causalitātē illi: pōt ppōtio euidentē  
 ter cognosci sine vīsiōe sicut cū vīsiōe  
 s; hoc nō possit fieri naturaliter. Ad  
 3<sup>o</sup> dubiū dico qđ ppōē habuerūt illam  
 noticiā euidentē de futuriō contingētē  
 vel pōt dici qđ deus reuelauit eis tales  
 veritates causando in eis solū fidē. S; qđ  
 quid de facto sit nescio. quia nō est mi  
 hi reuelatū. Et dicat si aliquis vidit  
 se virginē parere post possit euidentē  
 recordari virginē peperisse per habitū  
 berelictū ex illa vīsiōe ergo si deus cre  
 auit in aliquo similitū habitū ante par  
 tum. potuit euidentē scire qđ virgo pa  
 riet. R. pōsto qđ ante partū pōt ali  
 quis euidentē scire hanc ppōem de fu  
 turo virgo pariet: s; si mediantē illo ha  
 bitū nec commisit quia ille habitū so  
 lum inclināt ad actū respectu pñtēntiōis  
 7 nō respectu futuri. Ad principale  
 dico qđ futuriō contingētē pōt sciri euidē  
 ter accipiēdo scire large p euidentē co  
 gnoscere.

## Questio. v.

Tram videns deum videt  
 oīa que deus videt. qđ nō. qđ  
 deus videt infinita ergo. Co  
 tra. nō est maius nō quare videt vnum

q̄ aliud. ergo vel videt oīa vel nihil.

Ad quod dico q̄ videns deū nō videt distincte oīa que deus videt. abstrahitur tamen pōt oīa cognoscere quia cognitō omnia est cognitō gēralis infinita: et oīa que deus videt. Sed distincte videre ē ēt. hoc p̄o quia scia creature nō sūt cōri scie deī nec intellus nec extellus. Tum quia sic p̄ret reuelatio quo ad talē scū tem oīa. sū q̄ talis et quilibet brōs esset certus q̄ sciret iudiciū. Tum q̄ talis possit distincte videre oēs p̄es cōtinuū: quod videtur falsum. Ideo intellectus creatus nō sūt distincte videre infinita simul. sed deo videt infinita ḡ et. Assumptū p̄bat q̄ sūt distincte videre infinita. Aut sūt hoc unica visione. et hoc nō. q̄ nulla visio unica est infinita: et obiecta vel distincta. et tunc oēt infinite visiones in vno simul quod ē im possibile. etiā si aliqua ēēt infinita: obiecta illa est vna. ḡ et. Sed contra intellectus brōs pōt intelligere nō tot q̄ p̄a. ergo sūt intelligere infinita. Dicitur ita vbi pluralitas nō arguit maiore p̄fectōem: ibi infinitas nō arguit infinita: sed intelligere p̄a nō sēp̄ maiore est perfectionis q̄ vno quia intelligere deū et creaturā vno actu simul nō est maiore perfectionis q̄ intelligere deū solus. Illud aliquis actus est melior actu beatoifico. Dicitur etia r̄p̄ videt oīa. patet per scripturā que dicit q̄ in eo sūt oīe thesauri sapientie et scientie. et i cū gelio dicitur. scimus quia scio oīa. Ad primū illud dico. q̄ sequentia non valet nisi intelligendo vno post aliud. sed nō potest simul infinita intelligere: sicut illa consequentia non valet cont̄m pōt diuidi in oē tot qui in plura. ergo in infinita simul in acta. Si dicatur: sequit̄

Intellectus intelligit nō tot quin plura. ergo intelligit infinita. ergo eodē modo sequitur intellectus pōt intelligere nō tot quin plura. ergo sūt intelligere infinita.

Dico q̄ oīa nō valet. nisi intelligatur q̄ hoc sit possibile intellectū intelligi ut tot quin plura. Nō aut̄ hoc est impossibile. ad nō loquit̄. nā illa p̄p̄ de int̄. intellectus intelligit nō tot quin plura. Nō aut̄ hoc est impossibile ideo nō sequitur nā illa p̄p̄ de int̄. intellectus intelligit nō tot quin plura equialet huic intellectū intelligi infinita. ad est falsū sicut oīa. Ad aliud dico. q̄ intelligere plura distincte est maiore p̄fectionis q̄ intelligere v̄ v̄ et id dico q̄ intelligere deū et creaturā distincte vno actu. est p̄fect̄ q̄ intelligere tū deū. et vna dico q̄ vna q̄ visio. que terminatur ad deū int̄. et q̄ terminatur ad deū et creaturā: est beatiifica. Ad aliud dico q̄ r̄p̄us 2<sup>m</sup> naturā diuinā videt oīa. nō sūt naturā humanam. et ita intelligit illa auctoritas in eo sunt omnes thesauri. et cetera.

Sed quantum ad aliam naturā. dico q̄ sicut oīa nonca ḡralit̄ sicut p̄tius dicitur est. Ad arguētū principale dico q̄ est maior nō q̄ videt vno q̄ aliud. q̄ deus vult in eo causare visionē vno: et nō alterius. Sed quare tūc dicitur illa visio in verbo. Nō dico. q̄ sēp̄ deo cū illa visione videt sicut videtur p̄ illa visio qua videt creaturā: sicut non p̄ aliam

## Questio. vi.

Tram audiens predicatōem articuloꝝ fidei et videns miracula fieri p̄o illa acquirat aliquē habitū ad beatū miracula fieri. q̄ sc. quia videns talia miracula fieri. et audies predicatōem simul. aliquē et

itudinalē et evidentē hōi nō habet au-  
dientē predicatōem solā: sed et uidiā per-  
dicatōem solā habet: hoc ergo aliud hō  
aliquid aliū habet. Et sic sic de articu-  
lis hōi possit et aliqua scia q̄ fallum  
est. Ad quōd dicitur. q̄ audientē predi-  
catōem et uidiā miracula fieri nō ac-  
quirat per hoc noticiā evidentē de illis  
ar. sed solā acquirit fidē. quod probō. q̄  
nullus actus evidens est respectu falli.  
quia p̄ actū evidentē ipostatur. q̄ ita sit  
in re: sicut denotatur per. pp̄dem cui as-  
sentitur. Hanc autē sarracenus predicat  
legē machometi. p̄ quo fiunt miracula  
apparētia. cū ergo articuli illius legis  
sint falsi per predicatōem et miracula nō  
habet audientē actū quocūq̄ evidentē  
sed solū fidē: ergo eodē modo in pp̄posito.  
talio solā acquirit habitū fidē. Sed cō-  
tra. voluntas virtuosē iperit intellectū  
q̄ assensit articulo fidē: ergo virtuosē  
imperatōe p̄supponit rectā rōem. q̄  
sic est iperandū. Aliter nō est virtuo-  
sa. quia nō imperaret sicut dicitur recta  
rō. quere tunc aut est evidens aut non.  
Si sic habetur. p̄positū. Si nō ergo ad-  
beret illi. Et ultra illa uolūto potest et  
uirtuosā. quia uirtuosē potest iperare. et  
per p̄sequens illa uolūto p̄supponit  
rectā rōem. Et de illa quere si est ent/  
bona et erit. p̄cessus in infinitū vel erit a  
liqua rō evidens: et habetur p̄positum.

Propter actus assentiendi articu-  
lo est ueridicus. ergo nō causat nisi p̄/  
pter aliquā certitudinē habitā de arti-  
culo. quia si iperit uoluntatis sufficiens  
ad causandū illū actū: tūc posset causa  
re actū opinādi. Et oportet tūc aliquā  
rōem habere. Ideo tūc infidelis est  
assentiendi p̄ bona nō p̄ predicatōes et mi-  
racula. Propter illa v̄m̄ predicatōe le-

gē et rōem et alios legē machometi est  
cui pagano totaliter indifferenti et equa-  
liter ad apparētia fecerit miracula. il-  
le nō tenet assensitē plus legē rōem:  
q̄ legē sarraceni. et quo predicat et ve-  
ra miracula nō faciunt maiore eiden/  
tū q̄ falsa miracula. Ad primū et p̄  
alios soluentis ostingit de tali audien-  
te. q̄ aut scit solent argumēta facta p̄  
fidē. et consequētiā inferentes articulos  
et etiā miracula aut nescit. Si secūdo  
tunc talis necessario adberet articulo  
nō tū evidenter sed magis assensit. pp̄  
ignōrantiā. quia nescit solent rōem. et ta-  
lis assensit nō est uirtuosus. q̄ non est  
in p̄tate uoluntatis. Si aut scit solent  
re tunc assensit ostingit et nō necessa-  
rio. Et illa assensit potest uoluntas vir-  
tuosē iperare: ut intellet p̄seret ad-  
beret tam causatō respectu articulo  
sed nō potest meritō iperare. ut illi ar-  
ticulo de nono adberet. et nunq̄ iperare  
merito nisi iperet et charitate que ca-  
ritas nō p̄supponit in tali uel potest cō-  
cedi q̄ uirtuosē potest imperare. sal-  
tem ut loquitur philosophus de uirtu-  
te que non requirit charitatem. Et  
concedo q̄ illa uolūto uirtuosā p̄sup-  
ponit rectam rationem q̄ sic est. impe-  
randum. licet non p̄supponat rectam  
rationem quocūq̄ modo evidentem.  
tamen sciens imperat. quia p̄cipit se sic  
dicere. Et quando queritur utrum il-  
la ratio p̄supponitur ad actum uolū-  
tatis propter quod dicitur. Dicitur uno  
modo dicit q̄ non. quia quia sciat rōem  
solent. quia tamen rōem sunt multos  
apparētes. nec aliquam rationem ha-  
bet in contrariā. et p̄stat predictos arti-  
culos uoluntati et eo q̄ nullam falsitā-  
tem reperit in eis: tūc uider predicatōem

per miracula confirmata: oia ista simul si  
 ne oī actu voluntatis causat illud dicta  
 men q̄ assensus respectu articuloꝝ est i  
 peranda. Aliter pōt dici q̄ illa ratio  
 presupponit actū voluntatis nō respectu  
 huius p̄lecti q̄ sic est dicendum: sed ac  
 tum quo iperat assensus respectu talis  
 cōpletoꝝ illa sunt vera miracula: nō p̄  
 dicans est verax hō r̄. Ex quibus ita  
 tim causatur assensus respectu huius  
 p̄lecti assensus respectu articuloꝝ est  
 iperanda: sed actus voluntatis quo i  
 perat p̄mū actū credendi in toto pro  
 cella nō est nec pōt esse intrinsecus virtu  
 osus: quia nō presupponit rectā ratiōem  
 & si dicit si nesciens solvere rōna adbe  
 reret necessario hoc est p̄pter euidētā  
 illoꝝ articuloꝝ vel p̄pter euidētā illo  
 rum cōpletoꝝ: ex quibus inferit illos ar  
 ticulos. & sic sic sine sc. semp̄ h̄z noncū  
 euidētē de articulo. Respondeo q̄  
 adberet necessario nō p̄pter euidētā il  
 loꝝ articuloꝝ: nec aliquoꝝ ex quib⁹ se  
 quitur sed p̄pter ignorantā: quia nescit  
 argumenta solvere: sicut aliquis necessa  
 rio adberet falso p̄clusionibus: quia ne  
 scit solvere argumenta in cōtrariū: non  
 tamen euidētē adberet. Ad 2<sup>m</sup> du  
 biū dico q̄ i<sup>o</sup> actus assentiendi est veri  
 dicus & est ipsa certitudo q̄ nō p̄suppōit  
 aliā certitudinē euidētē ex q̄ euidētē se  
 quit. S; alioq̄ presupponit ignorantā  
 p̄pter quā nescit argumenta solvere. s; i  
 quando presupponit dictam voluntate  
 iperatū: sicut dictū est. Hoc est simile  
 de actu opinandi quia ille nō est natus cō  
 ri per iperatū voluntatis. Ad aliud di  
 co q̄ homo p̄dicat reuelatōem & mi  
 racula: nō quia causat assensum euidētē  
 rem: sed quia aliquando causant actus  
 fidei: puta in fidei. Aliquando argent si

dom p̄tus acquirunt. Deus autem nō  
 sunt nata: causare actum credendi. sed  
 potius actum amandi. Ad vltimum  
 dico q̄ in tali casu deus qui nunq̄ dece  
 rit creaturam rationalem sine auxilio  
 oportuno: inspiraret sibi causā p̄dica  
 tio esset vera. Aliter neutri teneat  
 credere. Ad principale dico q̄ audi  
 ens p̄dicationem & videns miracula  
 inenitosem actum credendi acquirit q̄  
 ille qui solum audit p̄dicationem sine  
 visione miraculorum.

## Questio .vii.

Trum suppositum humanū  
 possit assumi a verbo: q̄ non  
 quia hoc est impossibile sup  
 positum humanum est assumptum or  
 go. Contra: natura singularis est sup  
 positum eadem natura singularis potest  
 assumi ergo. Ad p̄mo videndum est  
 quid sit suppositum. Secundo ad que  
 ritionem. Et circa p̄mum dico q̄ suppositum  
 est ens completum inedicabile p̄r  
 idemp̄tatem nulli natum inherere & a  
 nullo sustentari. Ver p̄mū sc; ens cō  
 pletū: excludit oia para tam cōtrialia: q̄  
 integralia: q̄ neutra ē ens p̄lectū. Ver  
 2<sup>m</sup> excludit cōtia dīna: q̄ h̄z sit ens cō  
 pletū: q̄ si est cōmunicabilis p̄sona dīni  
 nis per r̄dēptitātē: id nō est sup<sup>m</sup> q̄ sup  
 positū est iedicabile p̄ idēptitatem. Ver  
 3<sup>m</sup> excludit oē actus siue inherens siue  
 nō inherens. Ver quantum excludit na  
 tura a verbo assumpta q̄ ab ip̄o susten  
 taf. Et istis p̄s q̄ eadē natura numero  
 pōt ēē sup<sup>m</sup> puta q̄ nō est sustentata:  
 & post nō est sup<sup>m</sup>: puta q̄ est sustentata.  
 Exemplum est si natura huma  
 na assumat q̄ galiq̄ ip̄e ante assumptionē  
 nē fuisset per se cōtia. Similiter eadē

para bois vel aeris. p<sup>ri</sup> nō est suppo-  
sitū. quando est para: & postea est sup-  
positū qm nō est para. & similiter eadem  
natura numerū est p<sup>ri</sup> sup<sup>m</sup> quādo nō  
est para integrā. & postea quādo ē ge-  
integrālis nō est suppositū. Exempla  
si aliqua para bois vel aeris scparatur  
a toto p<sup>ri</sup> erat para & p<sup>ri</sup> sequēda nō sup<sup>m</sup>  
& p<sup>ri</sup> ē sup<sup>m</sup> qz nō est para cū sit separata  
a toto & existat per se: similiter aliqua  
nō sit para: postea sit para tota quan-  
do aial angitur tūc alimentis quod p<sup>ri</sup>  
nō erat para: post sit para aial: & per  
sequēda p<sup>ri</sup> erat suppositū: & p<sup>ri</sup> non  
est sup<sup>m</sup>. Ad 2<sup>m</sup> dico qz sup<sup>m</sup> pōt assu-  
mi a verbo. quia hec natura humana  
pōt assumi a verbo & hec natura ē sup-  
positū ergo & cetera sequentia p<sup>ri</sup> per  
syllogismū trpositiōnū. 3<sup>m</sup> dico qz  
hec est impossibilia suppositū humanū ē  
assumptū a verbo. qz quādo p<sup>ri</sup> in q̄  
subicit dicit<sup>r</sup> est impossibilia illa i q̄ sub-  
icitur diffinīti est impossibilia. sed hec est  
impossibilia tūc edpletū ē est assumptū.  
ergo hec est impossibilia sup<sup>m</sup> est assump-  
tum. Si dicatur suppositū pōt assumi p<sup>ri</sup>  
teponatur argu inesse. tūc illa erit possi-  
bilia: suppositū est assumptū. Dico qz il-  
la de possibili in sensu diuiso vel equi-  
ualentia illud debet poni inesse. p<sup>ri</sup>ie  
loquendo. sed i sensu cōposito p<sup>ri</sup>ie h<sup>ri</sup>  
poni inesse: sicut illa possibile est boiem  
esse nigrū. pōt poni inesse dicendo hec ē  
possibile hō est nigr. vbi est idē predi-  
catū & idē subiectū quod fuit in p<sup>ri</sup>posi-  
tione de possibili. Impossibile tamen pōt  
poni inesse ponendo p<sup>ri</sup>umen demon-  
strano illud p<sup>ri</sup> quo subiectū supponit lo-  
co subiecti p<sup>ri</sup>positiōne de possibili: sic  
dicendo: hec natura est assumpta & hec  
est beste possibile. Nūc aut hec p<sup>ri</sup>posi-

itō suppositū humanū pōt a sumi a ver-  
bo ceptūm sensum diuisiōne hui<sup>us</sup> sup-  
positū humanū esse assumptū a verbo ē  
possibile: & ideo illa de possibili suppo-  
sitū humanū pōt a sumi a verbo v<sup>ri</sup> nō  
debet sic poni inesse. hec natura hūana  
est assumpta a verbo. & hec est possibile.  
Exempla hui<sup>us</sup> est. quia hec p<sup>ri</sup>positiō. al-  
bum pōt esse nigrū nō debet poni sic in-  
esse albu est nigrū. quia hec est impossibil<sup>is</sup>  
sed sic b<sup>ri</sup> est nigrū demonstrato illo p<sup>ri</sup>o  
quo supponit albu. Extra illa. p<sup>ri</sup>o  
qz suppositū humanū sit assumptū p<sup>ri</sup>  
quia qm aliqua suppositū oīno p<sup>ri</sup> edēt<sup>r</sup>  
impossibile est qz de vno verificatur ēē at  
sup<sup>m</sup>. & de alio nō. sed ita se habent na-  
tura & sup<sup>m</sup> quia sunt oīno idē. ergo im-  
possibile qz hec sit vera. hec natura ē as-  
sumpta nūc hec sit vera. sup<sup>m</sup> humanū  
est assumptū. Similiter hec natura hū-  
mana. & ille hō sunt oīno idē. ergo hec  
natura sit assumpta. ille hō erit assump-  
tus & dependet: quod falsum est: qz nec  
homo qui est deus dependet nec alius  
homo. 3<sup>m</sup> dicitur aut illa natura hūana  
est in potentia neutra ad dependendū: & nō  
dependendū ad suppositū extrinsecum:  
& tūc nō plus qz naturā cōueniet sibi nō  
dependere qz dependere. aut nō est in po-  
tentia neutra: sed magis determinatur  
ad nō dependendū: & sic tūc dependendo  
a verbo violētaretur. Itē per te qz  
quodlibet aliquor<sup>um</sup> ponit aliquid cōtra  
gener: illud p<sup>ri</sup> potentia diuinā pōt si/  
mul esse sine albus illis: sed dependere  
ad suppositū extrinsecū & esse suppositū  
conueniet nature humane cōtingēt  
ergo pōt bene facere hanc naturā. ita  
qz nec sit suppositū in se: nec dependat  
ad suppositū extrinsecū. 3<sup>m</sup> dicitur co-  
dēmodo ponit nature humane qz sit

singularis. et quod sit suppositum. quia posita  
 sola natura verum est dicere quod est singu-  
 laris. ergo sicut contradictio est quod natu-  
 ra sit. et non sit singularis: ita contradictio  
 est quod natura sit: et quod non sit suppositum. et per  
 consequens repugnat sibi dependere ad sup-  
 positum extrinsecum. **Ad** quod dicitur esse  
 in alio sicut pars integralis non ipedit ali-  
 quid esse suppositum. et tunc ergo nec potest esse in  
 alio sicut pars integralis. quia tunc est pars  
 integralis non plus est suppositum quam dum  
 est pars essentialis. **Ad** primum dicitur. quod  
 illud armo si debeat apparentiam habere  
 deus sic formari quod omni termini supponit  
 alio pro eodem vel significant alio idem. si  
 propositum in quo ponit unus terminus sit vera  
 vel falsitas: propositum in quo ponit alius ter-  
 minus erit vera vel falsitas. sed hec  
 natura humana. et hoc suppositum supponunt  
 omni pro eodem et significant omni idem. hec  
 ergo sit a b n a est assumpta. hec erit vera  
 hoc suppositum est assumptum. **Ad** hoc arguendo  
 quod aliqua supponit omni pro eodem idem.  
 hec est falsa. quia termini significantes  
 sunt realiter distincti. Et si terminus esset  
 assumptibilis: potteremus assumi et alius  
 non. Et ideo accipiendo illud armo in for-  
 ma predicta. Dico primo quod maior est fal-  
 sa. nisi illi termini habeant eandem defini-  
 tionem exprimentem quid nois. sicut est de  
 nois synonymia. **Ad** autem habet diver-  
 sas definitiones tunc est falsa. scilicet ri-  
 sibile et homo supponit omni pro eodem. et tunc  
 hec est vera. homo est animal per se primo. et si  
 hec risibile est animal per se primo. et si  
 vni et ens supponit omni pro eodem. et ta-  
 men hec est vera vni est passio trina. et  
 hec falsa. ens est passio trina. Et hoc quod  
 illi termini habent diversas definitio-  
 nes quid nois. Ita est in propositis. quia  
 natura et suppositum habent diversas defini-

tiones: propter quam diuersitate hec est pos-  
 sibilis natura est assumpta. et hec impossi-  
 bilis suppositum est assumptum. **Ad** iterum ad mai-  
 nois dico quod loquens de natura assump-  
 ta et supposito dicitur: certum est quod signifi-  
 cant diuersa et supponunt pro diuersis. **Ad**  
 autem loquens de natura non assumptae  
 tunc est vera de facto quod illi termini signi-  
 ficant idem: sed possunt non significare idem  
 sine nota inhius de per mutandos res. **Ad**  
 ta si natura assumeretur idem tunc est no-  
 ua uisione suppositum significat et filium  
 dei. propter hoc ergo quod isti termini habent  
 diuersas definitiones consergit veri-  
 tas vel falsitas propositi. **Ad** aliud quod  
 dicitur quod hec natura et hic homo sunt idem  
**Ad** loquens de natura assumpta in il-  
 lo homine. qui est christus et certum est quod si  
 sunt idem. **Ad** de natura non assumpta. et  
 tunc concedo quod sunt idem. et ultra dico quod  
 est bona nota. sed sicut nota est falsitas  
 et nota. Similiter dico quod est nota ut tunc  
 quia nota potest esse vera et sine nota. **Ad** quod  
 nota est possibile et impossibile. scilicet quod  
 aliquis homo sit assumptus. quia si ho-  
 mo nunquam potest supponere nisi pro supposito  
 et. **Exemplum** est hec est nota ut tunc omnis  
 homo est solus. ergo nota est solus. quod nota  
 potest esse vera sine nota tamen nota est pos-  
 sibile posito casu quod nullus alius sit. et  
 nota est impossibile. scilicet quod plato sit solus  
 et. **Ad** aliud dico quod aliquid potest esse  
 in potentia neutra ad aliquod. vno quod non  
 plus inclinatur natura sua actus ad  
 vnum quam ad aliud et sic natura assumpta  
 et quocumque nota est in potentia neutra  
 ad dependendum ad suppositum extrinsecum. vel  
 non dependendum. quia neutrum conuenit  
 sibi pro natura sua actus. **Ad** homo potest  
 esse in potentia neutra. quia si delectatur  
 tur nature sue non plus dicitur de eo

Unde est aliud. et sic natura assumpta non est in potestate natura. quia si derivet in qua natura fuerit tunc non dependebit ea suppositi tunc extrinsecus tunc non sequitur quod natura tatur nisi per naturam suam effectus faceret se non dependere sicut gravitas effectus motus oceanum. Ad aliud dico quod aliud potest capere intelligit de potentia reali. quam de quibuslibet illorum ipse aliquid reale. quod dicitur fore materia materiam et materia accidentia potest subiecto per informacionem. Ad aliud intelligit quod aliud potest fieri alicui per predicacionem. sicut est in proposito. quia in talibus illud principium non habet veritatem. Ad aliud dico quod illa predicata sunt et suppositi eodem potest nature humane potest intelligi dupliciter. vel eodem subiecto. vel eadem definitione. Primo eodem dicitur materia. quia eadem natura quod non est assumpta est singularis et suppositum. Sed non potest eadem definitione quia illa est definitio singularis et suppositum propter quod diversitas est predicata quod aliquam naturam sit et non sit singularis: et non est contradictio quod hec natura sit et non sit suppositum. quia suppositum ipse aliquid actu vel potest quod non ipse natura nec singularis. Ad aliud dico quod potest esse in alio sicut per essentialis ipse aliquid potest dici suppositum. quia suppositum est ens completum existens per se in genere. Sed per essentialis non est nec potest esse tale ens completum. potest autem intelligi hoc non sit ens completum quod est per se. sed nec de est suppositum non potest esse ens completum. quia potest esse per se ens in genere quod est separata a toto. Ad aliud principium. potest esse dicata.

### Questio. viii.

Tria tres personarum possunt assumptae eadem naturam in uno et quod non potest personarum duplici per

sonalitate creata quod non increata. Aliud est verum quia opus includit predicacionem. per ipsum quod in repugnat unum sicut a duo. Contra hoc non includit predicacionem. quod potest fieri a duo. Ad quod dico quod sic. quia nihil contradictionis apparet quod eadem natura in uno unius tribus personarum. quia pro quod idem effectus potest dependere a duobus effectibus et a duobus personis. per de calore qui dependet a sole et ab igne. Tunc quod idem effectus potest personari a duobus causis personarum. et hoc sufficit per de luce quod potest conservari a sole et a corda. Tunc quod natura anima intellectus dependet a diversis partibus corporis. Tunc quod idem corpus per lapidem potest sustineri et portari a diversis hominibus. quod tres personarum potest eadem naturam sustinere. Sed contra arguitur. quod idem non potest dependere a duobus totaliter terminantibus illa dependentia. Unde aliud non supponit aliud totaliter quo circumscripto nihilominus supponitur illa natura. sed supposito quod due personarum non supponitur nihilominus una supponitur. Unde aliud quod personarum sit personarum ergo quod personatur a pluribus personis sit plures personarum. sed nulla natura creata potest esse plures personarum ergo etc. Et cum dicitur verum hoc supposito quod tres assumerent eandem naturam numerum tres personarum sunt. unus homo vel tres homines. Tertium dubium verum talis natura unum per unam naturam vel per tres. Quod autem dubium verum potest natura supponitur a duobus suppositis creatis.

Ad primum argumentum dico quod est sumptum est falsum quia idem potest habere duo totaliter terminantis dependentiam suam. Ad secundum dico quod supponitur totaliter dupliciter accipitur. uno quod potest supponitur. et sic assumptae

est verū. q̄ illud nō supponit p̄cō. q̄  
 circūscripto. illa nihilomin⁹ supponit  
 Aliter pot̄ intelligi totaliter supposita/  
 re. hoc est sufficienter. et sic nō est verū  
 quia illud sufficienter supponit: et tñ  
 circūscripto filio: nihilomin⁹ pot̄ p̄cō  
 supponere. Ad 3<sup>m</sup> dico q̄ p̄sonari  
 dupliciter accipitur. vel quia sit p̄sona.  
 vel quia sustentatur a p̄sona. Primo<sup>o</sup>  
 natura humana nō personatur a d̄o:  
 quia nō sit p̄sona. sed secūdo<sup>o</sup> quia susten-  
 tur a p̄sona. Ad 2<sup>m</sup> d̄o<sup>o</sup> dico q̄ de vir-  
 tute sermonis debet concedi q̄ sunt tres  
 hoīes. tria alia. tria corpora. tres s̄b̄.  
 quia oīa ista concreta supponit p̄ sup-  
 positā. nō p̄o natura. Ideo sicut sunt  
 tria supposita. ita sunt tres hoīes. Si  
 tñ ex vī loquentiū concretū supponer̄.  
 p̄o abstractio quod tñ nō est. loquit̄ lo-  
 cutū tunc deberet dici q̄ nec sunt tres  
 hoīes. nec vno homo. sicut nec sūt tres  
 humanitates. nec vna humanitas. Ad  
 3<sup>m</sup> dico q̄ si vno sit realit̄ distincta. tunc  
 illa natura vnitur tribus vnicūctis. tñ  
 quia vno multiplicatur ad multiplica-  
 tiōe vnicūct̄. Tunc quia si vna perso-  
 na deponeret illā naturā alia existente  
 vnita tunc manet vno ad illā. et alia nō  
 est vnita quia deponit p̄cō. Ad  
 quartū dubiū et ad argumentū principa-  
 le dico q̄ nō quia includit contradictio-  
 nem q̄ supponatur in alio supposito et  
 tñ suppositū in supposito p̄p̄io. pater  
 p̄ descriptōem suppositi. Non sic est de  
 supposito d̄no. quia tñ illa natura nō  
 sustentatur in supposito p̄p̄io.

## Questio. ix.

Trum angelus pot̄ videre  
 cogitationes et volitiones no-  
 stras. q̄ sic. quia obiectū int̄-

lectus angelus est ens in cōi et per conse-  
 quens ille intellectus pot̄ in om̄e ens. et /  
 go in actus nostros. Contra. solum deus  
 scrutatur corda. Ad q̄dem dico. q̄ an-  
 gelus natura iter pot̄ videre cogitatioes  
 et volitiones nostras. quod p̄o. quia q̄  
 cuiq̄ natura pot̄ habere noticiā intui-  
 uam alicuius subiecti pot̄ habere noti-  
 ciā intuitiua cumlibet acc̄sū eius q̄  
 natū est esse obiectū illius potentie. sed  
 angelus pot̄ videre intellectū nostrū. et  
 go cogitationes eius. Proterea obie-  
 cto sufficienter apporximato potentie si  
 impedimentū nō sit: pot̄ sequi noticia: sed  
 predicti actus nostri possunt sufficienter  
 apporximari intellectui angelico. et non  
 est impedimentū supposita generali d̄ni  
 influentia: ergo sic. Proterea si hoc  
 nō pot̄ aut h̄<sup>o</sup>. quia nō est obiectū talis  
 potentie aut quia est obiectū voluntari-  
 um. aut quia est impedim̄ obiectum aut  
 potentia. p̄<sup>o</sup> nō pot̄ dari. quia esse ens  
 circa deū est obiectū naturale illius po-  
 tentie. Nec 2<sup>m</sup> quia cogitatio est quidā  
 effectus naturalis et nō liber. Nec 3<sup>m</sup>.  
 quia nullū impedimentum pot̄ assignari.

Proterea angelus pot̄ naturaliter vi-  
 dere accid̄tia substantie corporalis. ergo  
 m̄ho magis accid̄tia substantie sp̄sialis. Et  
 cando dico q̄ de facto nō videt. et hoc  
 dicit scriptura. nisi quando deus vult. et  
 hoc pot̄ esse. quia deus non vult cogere  
 re actiue cum intellectu suo ad causan-  
 dum illā viciōē. Sed hic sunt dubia p̄i-  
 mū. quia videtur q̄ corpus medians in-  
 ter cogitationem et angelū. sit obstaculū  
 sicut est in nobis. Secundū dubiū est  
 vtrum angelus videns intuitiue cogita-  
 tiōē nostrā ex hoc videat intuitiue ob-  
 lectū termināē illā cogitatioem Ad p̄<sup>m</sup>  
 dico. q̄ obstaculū corporale non impedit

licet nec interpo. nisi ipedit vni ang.  
 videt aliu. **Aduna** 2<sup>o</sup> ad hoc pbo  
 quia o. ac<sup>o</sup> respectu vnus passu cu ac  
 tuu respectu cuius passu euidē rōnia.  
 sed vna intellectio angeli pōt esse causa  
 r. obiectū aliter intellectio eiusdē an  
 geli. paret de actu recto r. reflexo. ergo  
 eadē rōne pōt cogitatio nostra causare  
 vñōne in angelo per modū obiecti. **Ad**  
**1<sup>o</sup>** dico qd no videt intuitus obiectum  
 terminatū quia intellectus tam angeli-  
 cus q. humanus pōt intuitus cognosce  
 re intellect<sup>o</sup> abstractuū rei. non exis  
 timo rei ānihilate. ergo si ex b<sup>o</sup> q. angeli<sup>o</sup>  
 videt cogitatioes nostras videt obiecta  
 eorū sequitur q. naturaliter videret res  
 nō exisētes. Cognoscit tamen cogita  
 tionū obiecta abstractatū per officium  
 ab effectu ad causam quāmodū per su  
 mū cognoscimus ignē vel cognoscit ob  
 iectū per modū recordationis sicut co  
 gnoscit res per suā imaginē. r. isti duo  
 modi cognoscendi p. supponunt cogni  
 tionē obiecti in sua essentia r. natura p  
 pria. **Aliter** pōt obiectū cognosci in al  
 quo cōceptu cōt. sicut dicitū est in primo  
 quolibet de locutione angelorū. **Ad**  
 pūcipale paret ex dicta.

### Questio. x.

**Trum** deus pōt facere motū  
 instanti. q. sic. quia o. res pōt  
 ēē in instanti. sed motus ē res

**Cōtra.** quia includit cōtradictiones  
 ergo deus nō pōt facere. **Respondeo**  
 q. ista qō pōt habere dup. sic intellectū  
 vñ<sup>o</sup> est q. motus sit aliqua res totaliter  
 distincta ab oibus rebus pmanētib<sup>o</sup> ita  
 q. hoc nomen motus significet illā rem:  
 vnomō significādi sicut hoc nomen ho  
 mo vel alia r. tunc pōt questio querre

vtrū motus sic acceptus pōt ēē in instanti  
 per potentiam diuinā. **Aliter** intellectus  
 est q. hoc nomen motus ponat loco hui<sup>o</sup>  
 verbi moti. v. si idē querre. **Ad** vñ  
 deus pōt facere aliquid motus in instā  
 ti. **Si** primo<sup>o</sup> intelligatur qō. dicendū ē.  
 q. deus pōt facere motū in instanti. quia  
 o. m. rem sic sit simplex sic cōposita p  
 deus facere in instanti: sed sū illū modū  
 intelligendi motus est quedam res ēē.  
**Itē** quia deus nō pōt pseruare vñā  
 rem cum alia re sibi contraria in eodem  
 subiecto pōt tū pseruare o. m. rem cum  
 alia re in rep. natura. vel in eodē subiec  
 to: vel alibi. ergo si motus est talis: res  
 distincta ab oibus rebus pmanētib<sup>o</sup>  
 pōt deus cōseruare vñā partē motus  
 cum alia parte in rep. natura. **Et** per cō  
 sequens pōt deus cōseruare totā illā  
 rem que est motus in instanti. r. ita mo  
 tus pōt ēē in instanti. **Si** autē qō in  
 telligatur. **2<sup>o</sup>** dico q. deus nō pōt face  
 re motū in instanti. **Cuius** rō est. quia  
 deus nō pōt facere q. aliquid moueatur  
 in instanti. p. datur. quia impossibile est q.  
 aliquid moueatur. quia **tradic<sup>o</sup>** si for  
 men ur per intellectū vtrificatur: s. b<sup>o</sup>  
 nō pōt facere quicūq. cōtradictō<sup>o</sup> vtrī  
 ficari in instanti: ergo assumptū p. q. si  
 aliquid moueatur ipm est vbi prius nō  
 fuit. vel habet aliquid quod prius non  
 habuit: vel nō habet aliquid quod pri<sup>o</sup>  
 habuit r. per psequens in quocūq. mēsu  
 ra motus sit in eadē verificabū ur i<sup>o</sup> cō  
 tradictoria. mobile habet a liquid: mo  
 bile nō habet illud que prius fuit vera.  
 r. hoc copulatio erit vera in eadē men  
 sura. **Quāto** paret. quia in instanti non  
 est prius neq. posterius. ergo illa **trav**  
 dictiona nō possunt esse vera in instanti.  
**Si** dicat hoc est vera in instanti. motus

est sic ista aliquid mouet. ergo iste motus est in instanti. Et ideo consequentia non valet. sicut nec ista consequentia valet. hoc est vera in hoc instanti et facta fuit: ergo et facta est in hoc instanti sicut non sequitur hoc copulatio est vera in hoc instanti et facta fuit: et non est. ergo et facta est et non est in hoc instanti: ita nec ibi cuius ratio est: quia ista propter aliquid mouet in hoc instanti/ et equiualeat uni copulatioe tali: hoc mobile fuit in hoc loco in hoc instanti. et si est in hoc loco in hoc instanti. Similiter hoc propter aliquid mouet equiualeat uni copulatioe tali aliquid mobile continue est in diuersis locis. et non continue in eodem loco vel equiualeat huic copulatioe aliquid hoc continue aliud et aliud: et non semper idem quod copulatioe huius est vera in hoc instanti non tamen pro hoc instanti. et si dicat hoc est vera in hoc instanti motus est. ergo hoc est vera motus est in hoc instanti. Necesse est verum ergo et consequentia. Et ideo quod consequentia non valet. quia propter denotat per omnia quod est alia. Nam per omnia denotatur solum quod hoc propter est vera in instanti. motus est. Et hoc similiter aliquid mouet. et hoc est verum quia in hoc instanti mobile est ubi per non fuit vel habet aliquid quod per non habuit. Sed per consequentia denotatur quod aliquid mouetur in instanti et importat successione in instanti. ita quod in hoc instanti est in multis locis successiue in quibus per non fuit. Ad argumenta patris/ palia patet ex dictis.

## Questio. xi.

Trum filia<sup>o</sup> christi ad beatam virginem sit alia res ab omni re absoluta. quod sic. quia omnis relatio est alia res ab omni re absoluta. et filia<sup>o</sup>. Et ideo

si sit. illa filia<sup>o</sup> habuit aliquod subiectum sed neque corpus neque animam. quia neque corpus christi fuit filia<sup>o</sup>. nec anima fuit filia<sup>o</sup>. Ad quem dico quod sic est iudicium quantum ad hoc de filiatione christi ad beatam virginem. et de aliis filiationibus. Et ideo dico primo vel quod nulla filia<sup>o</sup> est alia res a rebus absolutis. Quod probo. Primo sic. omnem rem distinctam loco et subiecto. potest deus conferre sine alia re distincta loco et subiecto. sed filia<sup>o</sup> sit talis res parua alia a permanentibus distinguatur loco et subiecto a paternitate ergo potest deus filiationem conferre sine alia re distincta. Secundo minus dependet illa res que nec est causa: nec effectus ab aliaque effectus dependet a sua causa. sed deus potest facere effectum sine sua causa. ergo deus potest facere rem sine sua causa. Tercio minus fortis potest facere sine illo quod non est eius causa. Sic dicat quod iste ratio procedit de re absoluta. Contra. eadem facilitate dicam sic de albedine. Imo ita de quocumque accidente respectu sui subiecti. Dicitur si filia<sup>o</sup> sit illa res aut est accidens diuisibile aut indiuisibile. Non diuisibile. quia diuisio subiecti pars filiationis destruetur. et ita una pars filiationis esset in pede et alia in manu. Et per consequens pars vere esset filia. quia essent partes eiusdem rationis cum tota filiatione et per consequens consimilis denominarent suum subiectum sicut tota filia<sup>o</sup>. Sicut etiam pars albedinis denominat eodem modo sicut tota albedo. Si sit accidens indiuisibile. Contra. sic effectus in toto. et tota in qualibet parte. et redit idem argumentum quod potest esse filia. Dicitur sicut filia<sup>o</sup> est in dominica est in bratis puta in alio.

sed in alio nulla est accidens indistincta  
quod denominat subiectum, puta ad-  
nam, ergo nec in homine est tale accidens

Propterea quodam modis sunt duas  
filia in plures partesque quilibet est  
animal, pater de angulis et malibus et  
nullus, ergo in talibus utraque pars est fi-  
lius et per consequens generatur ibi no-  
na filiatione per solam diuisionem vel per  
deus filiatione in duobus subiectis pariter  
esset.

Propterea eodem modo quod deus  
seruat sine alia re potest producere de no-  
mo si illa alia res nunquam fuerit, sed  
si filiatione sit alia res a filio illam confer-  
uat deus sine generatione passiva, quia  
illa est potentia, ergo ponat deus illam  
filiationem, producere si nunquam fuisse et  
natio illa, et sic potest aliquid esse filius  
alicuius, qui nunquam genuit illum, nec ipse  
fuit genitus.

Propterea pono quod deus  
de nihilo creet unum hominem post quem vo-  
lo creet aliquos homines, et post volo  
quod alii homines generentur, tunc ergo sic,  
qualis res est in aliquo istorum hominum  
talem potest deus de potentia sua abso-  
luta creare in illo homine creato ab eo  
et per consequens si filiatione sit alia res:

potest deus filiatione creare in isto ho-  
mine creato ante omnes alios: et per con-  
sequens ille erit filius et non nisi alius  
et tamen cum quilibet alio eum sit tunc,  
et eo per casum ille homo non erit filius  
quod includit contradictionem. Et de-  
co quod filiatione non est distincta ab a-  
lia: quia si se posset deus consimilem po-  
nere in alio homine eiusdem rationis cum  
filiatione christi.

Et ita posset ponere  
in matre vel in patre beate virginis et ef-  
set filius beate virginis. Et deat si  
filiatione non sit alia res ab absoluta ne-  
cessario ponitur filiatione positae absolu-

tiae: ita christus et beata virgo fuisse  
creati a deo, ad hoc ipse fuisse eius fili-  
us.

Excluditur quod primo consequit-  
ur non valet sicut non sequitur curua-  
tas lineae non dicitur aliam rem a linea er-  
go potest linea illa erit curua, quae po-  
tessit succedere tunc recta et curua, propter  
solum motum localem partium.

Similiter creatio non dicitur aliam rem a  
deco et creatura: et tamen posita creatura  
non semper ponitur creatio quia deno-  
minatio variatur per solam transitionem  
temporis. Ita est in proposito quod filia-  
tio non dicitur aliam rem, in est talis denomi-  
natio quando filius ponitur post patrem  
mediantibus mensuris localibus et alie  
rationibus naturalibus sine miraculo.

Quando autem ponitur filius miracu-  
lose tunc non est talis denominatio.

Ad principalia argumenta patris et  
dicis.

## Questio, xii.

Trum predicatio analogi  
distinguitur a predicatione  
vniuoca et equiuoca, quod sit, quod

secundum philosophum quarto metha-  
physice sanum predicatur de animali et  
vniuoca, et non vniuoca neque equiuoca  
denominatiue, ergo id. Contra, in p-  
dicamentis non ponit nisi predicationem  
vniuocam equiuocam et denominati-  
uam ergo id.

Ad questionem dico,  
quod equiuocum est duplex scilicet a casu  
et a consilio. Equiuocum a casu est:  
quod significat plura eque, primo plu-  
ribus unpossessionibus: et mediantibus  
bus pluribus percipiunt. Erunt igitur vniu-  
ocum si non poneret alia: sed b<sup>o</sup> nome factes

¶ Sit pluribus ipostū. Equiuocū a cō  
silio est q̄ iponitur pluribus ipostūib⁹  
ad significandū plura mediātib⁹ plu/  
ribus cōceptionibus. Et nō iponit vni  
nūl quia p̄ius iponitur alteri. Et b⁹ p̄  
pter aliquā similitudinē inter illa duos⁹  
plura. Exemplum de animali ad ani  
mal vniūm t̄ pictum imponitur enim  
animali picto q̄ p̄ius iponebat aialivi  
no. t̄ hoc p̄pter similitudinē inter illa.  
Et fm̄ hoc est duplex p̄dicatio equi/  
uoca. s. a casu t̄ a consilio. Hoc sup⁹  
dico ad q̄dem. Accipiendo equiuocū ge  
neraliter fm̄ q̄ includit equiuocum  
a casu t̄ a consilio sic nō est p̄dicatio  
analogā me⁹ inter p̄dicatōem vniuocā  
equiuocū t̄ denotat⁹ hoc p̄bo. q̄ oīa  
p̄dicatio vel est in conceptu. vel i vo  
ce vel in scripto. sed in conceptu nō est  
aliqua p̄dicatio analogā. Quia aut p̄  
dicatur vniuocō conceptus de alio concep  
tu. Aut plures conceptus de vno⁹ plu  
res de pluribus. Si vniuocō de vno. t̄ vñ  
q̄ sit simplex t̄ p̄p̄ius aīui singulari.  
sic ē p̄dic⁹ discre⁹. Nec vni⁹ n̄ equiuocā  
Nec denotatiua. p̄p̄io loquēdo q̄ p̄bi.  
t̄ auctoritate tractādo de h̄mōi p̄dica/  
tionibus loquēdū solū de p̄dicatio  
ne terminū cōis. Si aut vni⁹ q̄ cōcept⁹  
vel saltē p̄tius sit conceptus cōis tunc ē  
p̄dicatio vniuocā. q̄ oīa tales p̄dica  
tionē vocit vniuocā. Si aut plures cō  
ceptus de vno. tunc aut vñ p̄cept⁹ na/  
tus est determināre reliquū aut sunt cō/  
ceptus repugnātes aut ip̄inētes. Si p̄i  
in om̄odo: sicut hic fortis est homo al/  
bus sic est composita et vniuocō t̄ de/  
nominatiua quia homo p̄dicatur vni  
uocē. t̄ albi denominatiue. Si secundo  
modo vel 3⁹ tunc vel p̄cept⁹ non erit in  
telligibilis. vt hic fortis est homo aīi⁹.

vt erunt plures. p̄p̄tes. vt fortis est grā  
maticus albus. vel fortis est homo aīi  
mel. Et oīs illi conceptus vel p̄dicatō  
vniuocē vel denominatiue. ¶ 11. dico. q̄  
p̄dicatio analogā non est distincta ab  
vniuocā. equiuocā t̄ denotatiua in vo  
ce. nec in scripto. quia eadē rō est de illi  
quia quero aut in voce: aut in scripto  
p̄dicatur vniuocō terminus de vno solus  
aut de pluribus. Si de vno sicut nomen  
p̄p̄tū vel terminus discretus: est p̄dica  
tio discretā que nec est vniuocā nec  
equiuocā nec denotatiua nec analogā.  
quia de tali nō est dubiū. Si aut p̄dica  
tiō in voce p̄dicatur de pluribus si/  
cut terminus cōis sic ē illud p̄dica  
tum accipitur significatiue. aut nō. Si si  
nihil ad p̄positum. quia sic nō intelligit⁹  
questio. Si sic. aut significat illa p̄ qui  
bus supponit vna ip̄ōne t̄ mediante v/  
no conceptu: t̄ tunc est p̄dicatio vni/  
uocā: sicut hic homo est aīal. aut pluri  
bus cōceptionibus: tunc est equiuocā: sicut  
hic animal latrabile est canis t̄ codēmō  
per oīa arguo de p̄dicatōne in scripto.

Tertio dico q̄ accipiendo p̄dica/  
tionē equiuocā: p̄o equiuocō a casu: t̄  
p̄dicatōnem analogā quando p̄dica  
tur equiuocum a consilio: sic p̄dica  
tō analogā est media inter vniuocā equi  
uocā. t̄ denominatiua. Sic enim fa  
mam p̄dicatur analogice de animali.  
vniuocā t̄ dicta. quia nec p̄dicatur equi  
uocē a casu. nec vniuocē nec denomina  
tiue. sed equiuocē a consilio. Similiter  
animal p̄dicatur analogice de animalē  
vniuocā t̄ picta. Sed contra fm̄ p̄b̄m p̄  
posteriorē si passio sit analogā: mediū  
erit analogum. sed subic⁹ passio t̄ me⁹  
vniuocim̄ter se habent ad analogā et

subiectum aliquid scientie est analogū  
 ergo &c. **D**octerica quarto me<sup>o</sup> casu  
 non dicitur equivoce: nec univoce: sed  
 medio modo analogice. Et ponit exemplū  
 de sano quod dicitur de animalibus  
 & dicta. **D**octerica enim dicitur de deo  
 et creatura de substantia & actus. & non  
 univoce nec equivoce: ergo &c. **I**diō  
 ista & alia distinguo de univoce. quia  
 aliquando accipitur strictly. quando scy  
 subiectū & predicatū significant illa pro  
 quibus supponunt vnica impositione &  
 mediante vno conceptu & vnō modo signi  
 ficandi logicali & grammaticali: & sic oīa  
 predicatio univoce est predicatio in qd  
 Sic est alia predicat univoce de homine:  
 & alio. & in quid. qz sic animā significat  
 oīa sua significata vna ipositione & me  
 diante vno conceptu & oīa significat eō  
 primo: & nō vni in rō & aliud in obliq<sup>o</sup>  
**N**on vni principaliter: & aliud cogno  
 tando. Et ita per oīa equē principaliter  
 significat hō oīa sua significata & alius  
 aliter & ideo est predicatio univoce in quid  
**Q**uod est univoce accipit large. qz scy  
 subiectū & predicatū significant illa pro  
 quibus supponunt vnica impositione  
 mediante vno conceptu. sive vnō modo  
 significanti sive diverso: & sic predicatio  
 univoce non solum est predicatio in qd  
 sed etiam denominativa. **S**ic enim pre/  
 dicatur album univoce de homine et alio  
 quia album significat oīa sua signifi  
 cata vnica impōne. & mediante vno cō  
 cepto: sed non significat eodem modo signi  
 ficandi logicali. quoniam significat in rō  
 pura alio & aliud in obliquo parte aliter  
 de hō homo autē & alius. significant  
 sua significata omnia in rō. ideo illa pre  
 dicatio est univoce large capienda. nō  
 in quid Ita quia ens predicatur de be

mine & alio univoce. large loquēde:  
 quia hōc ens & homo omnia sua signifi  
 cata significant eodem significandi grā  
 maticali & logicali nō tō aliter. **H**oc  
 supposito dico qz pbt. primo p<sup>o</sup> & t<sup>o</sup> quo  
 to meta<sup>o</sup> vocat p<sup>o</sup>di<sup>o</sup> analogam p<sup>o</sup>di  
 catōrū equivoce a consilio. Sic enim  
 fm eum ens predicatur analogice de: a  
 predicamento. quia nec pure univoce:  
 nec pure equivoce a casu: sed mediō modo  
 quia equivoce a consilio & hoc quia fa  
 lia fuit vsus loquēdi tempore suo in li  
 gua-greca. qz ens significabat subām et  
 alia predicamenta pluribus ipositionibus et  
 mediāntibus pluribus conceptibus  
**E**t primo significabat subām. Ita quod  
 primo non significasset subām. possē  
 fuisse impostum ad significandum ac<sup>o</sup>  
 sicut patet in exemplo. Nam sicut in  
 nostro vsu vna impositione & vno con/  
 cepto significat primo sanitatem aialis  
 & alia impositionibus & alia conceptio  
 nibus secūdarie significat dietam & vi  
 nam. vtrum quia efficit sanitatē aialis.  
 & alia quia est signū sanitatis aialis. et  
 nō significat dietā & vitam nisi quis p<sup>o</sup>di<sup>o</sup>  
 significat sanitatem aialis. & 2<sup>o</sup> illa mo  
 dum loquēdi debet dici qz subā est ens  
 pprie loquēdo: & acc<sup>o</sup> nō sunt entia  
 sed dispositiones sive effectus eius. qz  
 pprie est subā sicut aial pprie dicitur  
 sanita: sed vna non pprie est sana sed  
 est signū sanitatis. **N**ec dicta est pprie  
 sana. sed causat sanitatē. & hoc modo dicit  
 nos vtrum hoc noīe subā. **N**unc oīa ē  
 qz subiectū acc<sup>o</sup> est subā. ins dicitur  
 qz oīa qz ens est subā. & hoc nō univoce  
 nec equivoce a casu. sed a consilio mo  
 do predicto. **S**ed aliud dico qz licet se  
 cundū intentionē pbi. ens dicat equivo  
 ce a consilio de deo & creatura: de subā:

et acci<sup>o</sup>. non tamen fm visum. In illud lo-  
 quendi quia vt nos vrimur hoc nomic  
 ene significat omnia sua significata vna  
 impositione et mediante vno conceptu et  
 vno modo significandi. Quia omnia eni signi-  
 ficat in reo. Ideo dico q<sup>d</sup> ene predicat  
 vniuocce de deo et creatura de suba et ali-  
 bere. Et in quid. et hoc stricte loquendo  
 de predicatione quia omnia ista noia ene  
 deus suba. creata: qualitas significans  
 sua significata vna impositione median-  
 te vno conceptu et eodem modo significan-  
 di. Eodem modo predicatur vniuocce stric-  
 te loquendo de suba et quantitate rea/  
 tione et de oibus aliis predicamentis ab-  
 solutis et respectibus. si impotent tales  
 paruas res distinctas a rebus absolutis  
 sicut hoies ymaginatur coiter. Si aut  
 no impotent tales paruas res vnu modo  
 significandi. sed significant aliud in reo et  
 aliquid in obliquo: tunc fm veritatem  
 ene predicatur de eis vniuocce large su-  
 mendo sed non in q<sup>o</sup>tid: quia no signifi-  
 cant omnia sua significata vnu modo signifi-  
 candi. De substantiis autem et aliqui-  
 bus quantitatibus predicatur solu equi-  
 uocce a consilio. puta de numero: et hoc  
 quia numerus importat plura. et plura  
 li numero numero sic duo et tria. Vnde au-  
 tem nihil predicatur vniuocce de singu-  
 lari et plurali pluraliter sumpto. Vnde  
 q<sup>o</sup>ntia hic sic predicatio vniuocce: homo  
 est alia. non tamen hoc hoies sunt alii. s;  
 est falsa. hoc autem est vera. homines sunt  
 alia. sed tunc predicatur aliud vniuoc-  
 ce tamen in voce q<sup>o</sup> in conceptu q<sup>o</sup> etiam  
 in scripto. Et ille terminus no predicat  
 de singulari. no vnus terminus no si-  
 bicatur vniuocce de singulari et plurali.  
 Ad principia patet et dicitur.

## Questio. xiii.

Tri<sup>o</sup> r<sup>o</sup>ne etia in eucharistia  
 pot videre alia. et videri ab a-  
 lio. q<sup>o</sup> no. quia omne q<sup>o</sup> videt  
 sub pyramide videtur cuius conua est  
 in oculo et base in re. vna scdm auctore  
 p<sup>o</sup>pectur. hoc autem no pot copetere. nec  
 rei habenti modum quantitatum. quales  
 modum no habet r<sup>o</sup>ne in eucharistia ergo.

Contra: omnis effectus sufficienter dep<sup>o</sup>  
 dit et suis causis essentialibus sed mo-  
 dus q<sup>o</sup>ntitatis no est causa essentialis  
 visionis alicuius albedinis. q<sup>o</sup> destruc-  
 te modo quantitativo. ad hoc albedo pot  
 videri. q<sup>o</sup> Ad q<sup>o</sup>dem d<sup>o</sup> p<sup>o</sup> q<sup>o</sup> suppo<sup>o</sup>  
 illa que sunt fidelis no pot p<sup>o</sup>bari suffici<sup>o</sup>  
 ter quin r<sup>o</sup>ne in eucharistia possit vide-  
 re alia et videri ab alio. et hoc dico con-  
 tra corporal. q<sup>o</sup> p<sup>o</sup>bo. Non minus potest  
 aliquod principium actus habere actus  
 quando se toto est p<sup>o</sup>ntis alicui toti pas-  
 so. et cuilibet parti q<sup>o</sup> quando per vna  
 partem est p<sup>o</sup>ntis vni parti patientis: et  
 aliam partem est p<sup>o</sup>ntis alteri parti. sed cor-  
 pus r<sup>o</sup>ne est hostia. et omnia accidentia sua:  
 corporalia se toto est p<sup>o</sup>ntis tota hostie. et  
 cuilibet parti hostie eorum eodem potest  
 esse p<sup>o</sup>ntis actus et passiuu respectu visio-  
 nis sicut vna pars cuius coecideret  
 vni parti hostie: et alia pars coecideret  
 alteri parti. male: patet: Nam si albedo  
 in pariete coecideret tota toti parieti: et  
 ita cuilibet parti parietis: no minus vi-  
 deretur tunc q<sup>o</sup> tunc hoc etia patet: quia  
 in alia intellect<sup>o</sup> est tot<sup>o</sup> in to<sup>o</sup> et to<sup>o</sup> in ali-  
 bet parte corporis. Et 2<sup>o</sup> d<sup>o</sup> q<sup>o</sup> de  
 tri. ista agit i corp<sup>o</sup> transmutando et al-  
 terando et causando sanctorum et infir-  
 mitate et multis qualitate corporal<sup>o</sup>

ergo eodemō pōt color agere in corpore  
quia nō sit circumscriptus in loco.

Doctora agens sufficienter appō/  
tūmāto passio dīspōsio t non impeditur  
nec sequitur ac vel sequi potest: h̄ ac  
cū corpore t potest ut hōm̄ circū  
stantum sunt huiusmōi. ergo si nō un/  
pediantur pōt sequi vīso Doctora si  
non possunt. hoc nō est nīll quia a gēne  
t pāsons corporeale ad hoc q̄ agant ac  
tione corporeali nōcō sunt in loco circū  
scriptus t quantitativē: sed hoc non re  
quiritur. Quod p̄bo. quia s̄m̄ auic. si ca  
lor esset separatus ab oī subiecto. ad h̄  
pōtēt habere oīm actōem quā pōt ha  
bere in subiecto. sed tunc non esset ne/  
cessario in loco circumscriptus sed dīstī  
nitus tantū. Doctora idē potēt ag  
gere in se nō solum actione spāsi. sicut  
est de intellectu t voluntate sed etiam  
actione corporeali. sicut patet de aqua ca  
lida sicut nature dēfectiva que naturalit  
causat in se frigus. Et hoc ar̄ agens  
corporeale t pāsons possunt agere t pa  
ti quia non dīstāt localitē sicut patet  
quando idē agit in se. ergo agens corpō  
rale pōt agere: quia non sit in loco cir/  
cūscriptus. H̄c est v̄ ḡ t oīs p̄ p̄  
quia eadem ratio videtur esse v̄ v̄ b̄ q̄

Doctora actū naturale respiciens  
diversa passio sibi appōximata sufficiē  
ter t eque dīstīcta si pōt agere in v̄ n̄  
t in reliquū. sed color corporeale h̄c  
pōt intuitivē videri ab angelo bono: er  
go idem color pōt videri a vīso corpō  
si nō impediatur: sed modus quantitati  
vus nō pōt plus impēire vīsonem cor  
porealem q̄ vīsonem angeli. Doctora  
modus accidentalis elicctus p̄ncipi  
actū nō impedit actōem t pāsonem  
illius sed esse circumscriptus in loco est

modus accidentalis coegit. ḡ. t̄. Ideo  
dico q̄ r̄p̄o etia in eucharistia possit vi  
dere oculo corporeali illa que sūt in al  
tari. Et videri ab aliis vīsoni corporeali  
nīll est impedimentū spāle. V̄. dico q̄  
r̄p̄o in eucharistia pōt naturalitē videri  
re vīsonē intellectuāli illa que sūt in al  
tari t similit̄ vīsonē possit videri ab ho  
minib̄ circūstantib̄ nīll est spāle impedī  
mentū. q̄ p̄. t̄. quia p̄s̄to ac̄ sufficiē  
ti t passio pōt sequi t̄c̄ sicut supra dī  
ctū est. Hoc est ista p̄p̄o negāda q̄ ra/  
tio non appāz. p̄tra nec auctoritas scri  
pturę nec experientia p̄cludit. q̄ deus idē  
suspendit actōem quā ac agant. Tam  
q̄ nō repugnat intellectuāli pati ab obiecto  
h̄c̄ modū quā sicut patet de intellectu  
cū in eodē modo albedinē extrahit: etia  
ab obiecto nō h̄c̄ modū sicut patz q̄  
indigit se t sūā cogitōdem. ergo ad h̄  
q̄ naturalitē intelligat: nō refert v̄  
h̄c̄ modū quā dīstīctū vel nō. Tertio  
dico q̄ de facto corpore p̄ t accō̄ cū  
corporeali nō vidēt naturalitē ab ho/  
mine: licet forte vidētur ab angelo.  
Sed hoc solum scīmus p̄r experientī/  
am. Et causa quare non videtur de  
facto est. quia deus non coegit natura  
li influens illas qualitatibus ut vidē  
tur ab homine. Nam si deus coegit  
ret illis qualitatibus per generales in  
fluentias sicut coegit aliis: tunc de fac  
to naturalitē vidētur sicut alia.  
Et ideo videtur q̄ deus suspendit mi/  
raculose illas actōes sicut actōes ignis in  
camisō Sed etia obiecta videri illa vi  
sione intellectuāli vel oculo corporeali  
vel non actōis. quia ad hoc non habet  
rationem consentientem nec auctorita  
tem nec experientiam: sed ipsmet novit  
quāto est rationabilis t̄c̄ est dicere q̄

se loquendo de facto. quia factio videtur  
mirabile: et certum quod res sit in cubari  
lita: et tunc non videatur ubi sit. Sed hoc sunt  
dubia quia videtur quod corpus christi non sit  
videri in cubari lita. quia omne visibile  
habens partes distinctas potest una parte di  
scerni ab alia. sed in cubari lita non potest  
caput christi et pedes discerni. quia ibi est con  
fuso partium. ergo non. **Ad alteram** si sciret  
possit eadem ratione calefacere et calcificari ab  
igne appropinquato hostie. quia omnia argu  
menta equaliter delatant unum sicut alibi  
**R.** dubium verum christus potest videre seipsum in  
hostia sicut posset si esset in distincta lo  
co circumscriptione probatur quod non quia inter  
videntem et rem visam debet proportio di  
stantie. sed corpus christi in una parte ho  
stie non distat a se in alia parte. ergo non.